
PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES 
 

RUA ENGENHEIRO ÁLVARES MACIEL, 190, CENTRO, INCONFIDENTES, MG, 
CEP 37.576-000 - TELEFAX: (035) 3464 1015  

 

 

TAMENLI
B

E
R

TA
S

QUA
SERA

PORTARIA Nº 041, DE 28 DE JUNHO DE 2023. 
 
 

CONVOCA A X CONFERÊNCIA     
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL    DE INCONFIDENTES. 

 
 
A Prefeita Municipal de Inconfidentes, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições legais e, de acordo a Lei Municpal n° 1.445/2022, art. 25, inciso II, resolve: 
 
Art. 1° Fica convocada a 10ª Conferência Municipal de Assistência Social a ser 

realizada no Centro Comunitário de Inconfidentes, em 12 de julho de 2023, com início às 
18h e finalização até às 22h. 

 
§ 1º A Conferência terá como tema central “Reconstrução do SUAS: O SUAS 

que temos e o SUAS que queremos”. 
 
§ 2º A Comissão organizadora da 10ª Conferência Municipal da Assistência 

Social será composta de acordo com o disposto na Resolução nº 03 de 22 de junho de 
2023 do CMAS (Conselho Municipal de Assistência Social), a saber: 

 
I - Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social: Jacqueline Cassia 

da Silva;  
 
ll - Representantes Governamentais: 
a) José Ricardo de Souza; 
b) Silvia Maria Brandão; 
c) lara Aparecida de Souza. 
 
III - Representantes Não Governamentais: 
a) Danieli Maria Putini Burza; 
b) Caio Goes Vida; 
c) Priscila Bueno Lima Holzmann. 
 
 

Art. 2º A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Inconfidentes, 28 de junho de 2023. 
 
 
 

 
ROSÂNGELA MARIA DANTAS 

Prefeita Municipal 
 
 
 

JACQUELINE CASSIA DA SILVA 
Presidente CMAS 


